Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК ДОБРЯТИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)

ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

15.08.2011                                                                                                         №  21

О   проведении торгов на право заключения договоров доверительного управления объектов теплоснабжения коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования посёлок Добрятино (сельское  поселение)

Рассмотрев представление главы МО п.Добрятино (сельское поселение), в соответствии с Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Гражданским кодексом Российской  федерации, Приказом ФАС от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношение которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом МО п.Добрятино (сельское поселение)

                                                   РЕШИЛ:

1. Рекомендовать администрации муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение):

1.1. Провести открытый конкурс на право заключения договора доверительного управления объектов теплоснабжения (здание котельной с оборудованием, теплосеть центрального отопления, насос для подачи мазута в котельных установках),  находящихся в муниципальной собственности муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение).

1.2. Разработать и утвердить конкурсную документацию, предусматривающую:

1) дату проведения конкурсов – август-сентябрь-октябрь 2011 года;

2) срок действия договоров доверительного управления – 5 (пять) лет;

3) не предусматривать договором доверительного управления вознаграждения за управление муниципальным имуществом и считать его безвозмездным.

4) критерии оценки заявок на участие в конкурсе:

-технико-экономические показатели объектов договора доверительного управления;

- срок, в течение которого будет достигнуто улучшение технико-экономических параметров объектов договора доверительного управления, но не более чем на срок действия договора.

1.3. Сформировать конкурсную комиссию по проведению торгов на право заключения договора доверительного управления  объектов теплоснабжения (здание котельной с оборудованием, теплосеть центрального отопления, насос для подачи мазута в котельных установках),  находящихся в муниципальной собственности муниципального образования посёлок  Добрятино (сельское поселение), и утвердить Положение о конкурсной комиссии.

1.4. В срок до 19.08.2011 года представить в Совет народных депутатов муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) проект договора доверительного управления объектов теплоснабжения (здание котельной с оборудованием, теплосеть центрального отопления, насос для подачи мазута в котельных установках), находящейся в муниципальной собственности муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение), на согласование.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель Совета                                            Глава муниципального

народных депутатов                                             образования

________А.А.Логинов                                          __________В.А.Фиохин